
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

06
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

40065 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Oficina  Presupuestaria,  del  Ministerio  de
Inclusión, Seguridad Social y Migraciones. Objeto: Servicios de apertura
y gestión de la cuenta corriente en entidad de crédito privada para el
pago de haberes y retribuciones del personal destinado en el Ministerio
de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Expediente:
202401GE0019.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica  y  Oficina

Presupuestaria, del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0NdEgbv2eyCXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  apertura  y  gestión  de  la  cuenta
corriente en entidad de crédito privada para el pago de haberes y retribuciones
del  personal  destinado  en  el  Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y
Migraciones.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso de resolución de incidencias en un plazo máximo de 8 horas

(Ponderación: 5%).
9.2) Compromiso de servicio de soporte para envío de consultas de carácter

técnico (Ponderación: 5%).
9.3) Incremento horas gestor personal (Ponderación: 20%).
9.4) Proposición económica (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

06
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BANCO SANTANDER.
12.2) Número de identificación fiscal: A39000013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.980,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 12.890,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 9.980,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica Ministerio de
Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.

16.1.2) Dirección: Calle María de Guzmán 52.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913633970.
16.1.9) Correo electrónico: sgeop@inclusion.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2024.

Madrid, 30 de octubre de 2024.- La Ministra, PD Orden ISM/419/2021, de 26
de abril, La Subdirectora General de Gestión Econóimca y Oficina Presupuestaria,
María Jesús  Gabín López.

ID: A240049692-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-04T15:08:02+0100




